b) Formulário da proposta, de acordo com modelo disponibilizado no Anexo II; 

c) Carta de ciência e anuência assinada pela gestão da escola, segundo modelo 

previsto no Anexo III; 

7. VALOR DO PRÊMIO E FORMA DE PREMIAÇÃO 

7.1 - O valor total do prêmio objeto deste Edital é de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 

sendo distribuídos entre 9 (nove) propostas selecionadas no total, ou seja 3 (três) 

propostas por modalidade de ensino, conforme descrito abaixo: 

Modalidade de ensino 1º lugar 2º lugar 3º lugar 

Educação Infantil 
2.000,00 

(Dois mil reais) 

1.200,00 

(Um mil e 

duzentos reais) 

800,00 

(Oitocentos 

reais) 

Ensino Fundamental I – 1º 

ao 5º 

2.000,00 

(Dois mil reais) 

1.200,00 

(Um mil e 

duzentos reais) 

800,00 

(Oitocentos 

reais) 

Ensino Fundamental II – 6º 

ao 9º 

2.000,00 

(Dois mil reais) 

1.200,00 

(Um mil e 

duzentos reais) 

800,00 

(Oitocentos 

reais) 

7.2 - O valor do prêmio será pago em parcela única. 

8. DOS PROCEDIMENTOS DE SELEÇÃO 

8.1 - A seleção iniciará com uma etapa de validação, em que a SEME realizará a 

conferência das inscrições, observando informações relativas às condições de